

SEMINARIA MAGISTERSKIE

Rok akademicki 2024/2025

**OFERTA DLA STUDENTÓW
I ROKU
STUDIÓW II STOPNIA
stacjonarnych**

**Kierunek:
zarządzanie publiczne**

1. Krótki opis zasad wyboru seminarium magisterskiego

Po dokonaniu rejestracji w USOS i uzyskaniu potwierdzenia zapisu na dane seminarium nie ma możliwości zmiany decyzji o wyborze seminarium magisterskiego.

Seminarium magisterskie zostanie uruchomione, jeżeli zgłosi w nim swój udział co najmniej 8 osób.

Na dane seminarium może zapisać się maksymalnie **11 osób**.

Dana osoba może wpisać się tylko na JEDNO SEMINARIUM.

Osoby, które nie dokonają wyboru seminarium w wyznaczonym przez ISP UJ terminie – zostaną wpisane decyzją Dyrekcji ISP UJ na wolne miejsca, bez możliwości zmiany.

W oferowanych seminariach mogą uczestniczyć tylko studenci kierunku: zarządzanie publiczne, które uzyskały w semestrze zimowym co najmniej 20 ECTS

2. Rejestracja bezpośrednia do grup seminaryjnych

Rejestracja odbywać się będzie poprzez **rejestrację bezpośrednią**.

Pomocnicze informacje dotyczące rejestracji na przedmioty:

<https://usosownia.uj.edu.pl/usosweb/dla-studentow/rejestracje>

3. Termin rejestracji

Początek zapisów:

20 maja 2024 r. od godziny 21:00.

Koniec zapisów:

21 maja 2024 r. do godziny 23:59.

TEMATYKA SEMINARIÓW MAGISTERSKICH

imię i nazwisko prowadzącego seminarium	dr hab. Ewa Bogacz-Wojtanowska, prof. UJ
tytuł seminarium	Action research jako narzędzie doskonalenia zarządzania lokalnymi organizacjami publicznymi i pozarządowymi
zakres tematyczny seminarium	<p>Współczesne organizacje lokalne podlegają wielu wpływom zarówno globalnym jak i lokalnym. Zmieniają się oczekiwania mieszkańców wspólnot co do ich ról, znaczenia, świadczonych usług czy podejmowanych inicjatyw. Dodatkowo rozwój technologiczny czy informacyjny powoduje, że sąsiadujące z nami organizacje, czy to stowarzyszenia czy fundacje, wspólnoty mieszkaniowe czy urzędy przechodzą dość szybkie i zauważalne zmiany. Czym one są i jakie skutki za sobą przynoszą? W jaki sposób zarządzać tymi zmianami, aby organizacje skutecznej służyły swoim wspólnotom?</p> <p>Action research (AR, badania w działaniu), w szczególności niektóre jego rodzaje, są dobrym sposobem na włączenie studentów w proces zmian organizacyjnych lokalnych organizacji publicznych i pozarządowych. Podejście to jest także bardzo korzystne dla badanych organizacji, gdyż studenci wcielają się w rolę badaczy i osiągają cele naukowe, jednocześnie wspierają organizacje w rozwiązywaniu problemów zarządczych. Action research pozwala bowiem na poznanie słabych i mocnych stron organizacji, w której przeprowadza się zmianę, przy wykorzystaniu instrumentarium naukowego, zaś ich wieloetapowość i wielopoziomowość są przyczynkami do lepszego zrozumienia wpływu praktyki na teorię i teorii na praktykę, jak również są impulsem do rozwoju, refleksyjności wspólnotowej i wprowadzania wspólnie zaprojektowanych zmian.</p> <p>W efekcie, podczas seminarium, przy pomocy metodologii action research, studenci wraz z lokalnymi liderami, grupami nieformalnymi, organizacjami pozarządowymi i lokalnymi instytucjami publicznymi będą identyfikować i diagnozować istotne problemy organizacji lokalnych, planować działania usprawniające lub doskonalące, jak również ewentualnie przygotowywać lub realizować działania i projekty dla społeczności lokalnej. Ich celem będzie poprawa lub doskonalenie zarządzania tymi organizacjami a w efekcie podniesienie jakości życia wybranych grup społecznych czy też całej społeczności lokalnej, którym te organizacje służą.</p>

<p>Tytuły prac mgr zrealizowanych w ramach seminarium w poprzednich latach:</p>	<p>Zarządzanie pracą wolontariuszy w organizacji pozarządowej. Studium przypadku na przykładzie organizacji Centrum Integracji Międzypokoleniowej „Bezpieczna Twierdza”.</p> <p>Wayfinding w muzeum rezydencji. Studium przypadku Zamku Królewskiego na Wawelu.</p> <p>Jak wspierać potrzeby różnych odbiorców biblioteki? Studium przypadku Biblioteki Kraków.</p> <p>Opieka nad bezdomnymi i doświadczającymi przemocy zwierzętami na przykładzie Krakowskiego Towarzystwa Opieki na Zwierzętami.</p> <p>Aktywność Zarządu Dróg Miasta Krakowa na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych. Badania w działaniu.</p>
---	---

imię i nazwisko prowadzącego seminarium	dr hab. Justyna Maciąg, prof. UJ
tytuł seminarium	Uwarunkowania i koncepcje doskonalenia organizacji w sektorze publicznym i społecznym
zakres tematyczny seminarium	Seminarium jest dedykowane studentom, którzy pragną poszerzyć wiedzę i umiejętności praktyczne w zakresie wykorzystania koncepcji i metod doskonalenia w zarządzaniu siecią, organizacją, procesem, obszarem pracy, czy stanowiskiem pracy. Tematyka seminarium obejmuje: koncepcje i metody doskonalenia organizacji (np. zarządzanie jakością, w tym znormalizowane systemy zarządzania, zarządzanie procesami, Lean management, Lean Six Sigma, Reengineering procesów, Kaizen, Hoshin Kanri, Balanced Score Card i inne metody i techniki doskonalenia) oraz koncepcje i metody zarządzania zrównoważonym rozwojem. Problematyka prac może dotyczyć uwarunkowań kulturowych, technicznych i organizacyjnych procesu doskonalenia.
Tytuły prac mgr zrealizowanych w ramach seminarium w poprzednich latach:	<p>Doskonalenie jakości systemu świadczenia usług publicznych w mieście Odessa w Ukrainie.</p> <p>Ocena jakości e-usługi E-pacjent w kontekście potrzeb pacjentów.</p> <p>Ocena jakości produktu rekreacyjnego z perspektywy młodych matek - na przykładzie Hali Widowiskowo-sportowej w Pińczowie.</p> <p>Lean management w pracy analityka finansowego.</p> <p>Kształtowanie postaw zero waste wśród młodych ludzi na przykładzie studentów UJ.</p> <p>Usprawnienie działalności Studenckiej Poradni Prawnej KAAFm poprzez standaryzację pracy.</p> <p>Korporatyzacja trzeciego sektora w Polsce na przykładzie wybranych fundacji.</p>